
GS 2013, 3

Änderung der Verordnung über die 
Berufsbildung (VBB)

Änderung vom 29. Januar 2013

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 43 Buchstabe a des Gesetzes über die Berufsbildung vom 
3. September 20081)

beschliesst:

I.
Der  Erlass  Verordnung  über  die  Berufsbildung  (VBB)  vom  11. Novem-
ber 20082) (Stand 1. Januar 2013) wird wie folgt geändert:

§  16 Abs. 4 , Abs. 5 (aufgehoben)
4 Dem Berufsbildungszentrum BBZ Olten mit  Standort  in Olten gehören 
folgende Leistungsbereiche an:
d) (neu) das  Bildungszentrum Gesundheit  und Soziales  BZ-GS,  beste-

hend aus der Berufsfachschule und der höheren Fachschule.
5 Aufgehoben.

§  22 Abs. 1 
1 Leitungen der Leistungsbereiche sind
b) (geändert) in  den  höheren  Fachschulen  und den  Erwachsenenbil-

dungs-  und  Weiterbildungszentren:  Schulleiter  oder  Schulleiterin-
nen;

c) (neu) im BZ-GS: Rektor oder Rektorin.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

1) BGS 416.111.
2) BGS 416.112.

1



GS 2013, 3

IV.
Die Änderung tritt am 1. August 2013 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 29. Januar 2013 Im Namen des Regierungsrates
 
Esther Gassler
Frau Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2013/148 vom 29. Januar 2013.
Veto Nr. 296, Ablauf der Einspruchsfrist: 19. April 2013.

2


